

**Näringsdepartementet**

Styrelsen för ackreditering  
och teknisk kontroll  
Box 878  
501 15 Borås

### Uppdrag att ta fram föreskrifter för energimätare

#### **Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) att ta fram föreskrifter för mätare som används för fördelning och debitering av kostnader inom en byggnad för värme, kyla, tappvarmvatten och el. I uppdraget ingår att ta fram föreskrifter för s.k. värmekostnadsfördelare.

I uppdraget ingår vidare att inhämta synpunkter från berörda myndigheter, företag och andra berörda aktörer och göra de konsekvensanalyser som krävs.

Uppdraget ska utföras i dialog med Regeringskansliet (Näringsdepartementet) och redovisas vid de tidpunkter som särskilt överenskomms med Regeringskansliet (Näringsdepartementet).

#### **Skälen för regeringens beslut**

Riksdagen har den 29 april 2014 beslutat med anledning av regeringens proposition Genomförande av energieffektiviseringsdirektivet (prop. 2013/14:174, bet. 2013/14:NU18, rskr. 2013/14:221). För att genomföra artikel 9 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2012/27/EU av den 25 oktober 2012 om energieffektivitet, om ändring av direktiven 2009/125/EG och 2010/30/EU och om upphävande av direktiven 2004/8/EG och 2006/32/EG (energieffektiviseringsdirektivet) har regeringen bl.a. föreslagit följande.

Riksdagens beslut innebar bl.a. att riksdagen antog regeringens förslag till en ny lag om energimätning i byggnader med krav på den som uppför en byggnad eller utför en ombyggnad att se till att varje lägenhets användning av värme, kyla och tappvarmvatten kan mätas om detta är kostnadseffektivt och vad gäller ombyggnad även om det är tekniskt genomförbart. Dessa bestämmelser träder i kraft den dag som regeringen

bestämmer. I den nya lagen finns även en bestämmelse om att den som uppför en byggnad eller utför en ombyggnad ska se till att varje lägenhets elförbrukning kan mätas. Denna bestämmelse träder i kraft den 1 juni 2014.

Vidare finns det bestämmelser i den nya lagen med krav på den som äger en byggnad som inte genomgår en ombyggnad att se till att varje lägenhets användning av värme, kyla och tappvarmvatten kan mätas om det är kostnadseffektivt och tekniskt genomförbart att installera system för individuell mätning och debitering. Dessa bestämmelser träder i kraft den 1 juni 2016.

Det framgår av regeringens proposition att för lägenheternas användning av värme kan det i stället i andra hand, förutsatt att det inte är tekniskt möjligt och kostnadseffektivt att installera individuella mätare för värmeenergi, ställas krav på att installera s.k. värmekostnadsfördelare i varje lägenhet.

Det framgår vidare av regeringens proposition att mätningen av energiförbrukningen på lägenhetsnivå kan ske med fördelningsmätning, dvs. att hyresvärden eller bostadsrättsföreningen får utföra mätningen i varje lägenhet för de energislag som lägenhetsinnehavaren använder i sin lägenhet.

I propositionen redovisar regeringen också att Swedac har möjlighet att utfärda föreskrifter om bl.a. krav och kontroll av mätton, när detta är befogat. Enligt 2–4 §§ förordningen (1993:1066) om måttenheter, mätningar och mätton har Swedac ett bemyndigande att meddela föreskrifter om måttenheter, mätningar och mätton bl.a. för mätare som mäter värme, kyla, tappvarmvatten och el. Swedacs nuvarande föreskrifter på området omfattar inte fördelningsmätare som används inom en byggnad för att mäta förbrukningen på lägenhetsnivå.

Regeringen har presenterat förslagen i propositionen för att Sverige ska uppfylla kraven i energieffektiviseringsdirektivet. Det är därför av vikt att slutkunderna oavsett vem som utför mätningen och debiteringen kan förlita sig på att de mätare som används har en fullgod kvalitet. Vidare bör det inte föreligga någon tvekan om att Sverige uppfyller direktivets krav genom att uppställa fullgoda krav på berörda mätare. Regeringen uttalar därför i propositionen att man avser att ge Swedac i uppdrag att ta fram föreskrifter för mätare som används för mätning av förbrukningen av värme, kyla, tappvarmvatten och el samt att dessa föreskrifter ska reglera mätare som används för fördelning och debitering av kostnader på lägenhetsnivå inom en byggnad.

Swedac bör därför få i uppdrag att ta fram föreskrifter för mätare som används för fördelning och debitering av förbrukningen på lägenhetsnivå inom en byggnad för värme, kyla, tappvarmvatten och el. I uppdraget bör även ingå att ta fram föreskrifter för s.k. värmekostnadsfördelare. Det finns i dag viss samordning på EU-nivå när det gäller mätare och mätning. Swedac bör i arbetet med att ta fram föreskrifterna beakta de rekommendationer som EU-kommissionen utfärdar inom området. Utgångspunkten i Swedacs arbete bör vidare vara att föreskrifterna ska träda i kraft i samband med att aktuella lagbestämmelser träder i kraft.

På regeringens vägnar

Anna-Karin Hatt

Jan-Olof Lundgren

Kopia till

Finansdepartementet/BA  
Justitiedepartementet/L1  
Justitiedepartementet/KO  
Socialdepartementet/PBB  
Utrikesdepartementet/FIM IM